CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, SITUADA A AVENIDA TREZE DE NOVEMBRO, 305 –
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CENTRO - APUI-AMAZONAS
 CEP: 69.265-000, FONE 0 XX 3389 -1022, FAX:  3389-1128

E-MAIL: cm-apui@bol.com.br CNPJ: 34528869/0001-25

1

ESTADO DO AMAZONAS
 PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 006, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO BENEMÉRITO DE
CIDADÃO APUIENSE AO SENHOR LEANDRO FIORI, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelos Art. 15, Inciso XXI e Art. 33, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal;

FAZ saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - Fica concedido o “Título Benemérito de Cidadão Apuiense” ao Senhor

Leandro Fiori, em reconhecimento pelos relevantes serviços voltados ao Município de Apuí,

em especial à economia, no apoio a produção de leite e/ou derivados bem como a produção,

compra/venda e escoamento de grãos.

Art. 2º-  A Câmara Municipal de Apuí, através da Secretária Administrativa adotará as

providências necessárias para efetivar a concessão de que trata o artigo anterior.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 21 DE

SETEMBRO DE 2020.

Vereador Flaviano Carvalho de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Apuí

mailto:cm-apui@bol.com.br